平成 28 年 3 月 28 日

建設工事等入札参加希望者 各位

公益財団法人 大阪府文化財センター

                   理事長 田邉 征夫

予定価格等の算出にかかる端数処理の変更について

当センター発注工事等において、予定価格、低入札価格調査基準価格、失格基準価格及び

最低制限価格の算出にあたり行っている端数処理（※）を、平成２８年４月１日以降公告す

る案件から下記のとおり変更しますので、お知らせします。

               ※ 大阪府総務部契約局建設工事予定価格等算定要領第７条に基づく端数処理

記

1.変更の内容

  変 更 前   対象となる金額が 100 万円以上の場合は、上位４桁を有効数字とし、上位

5桁目以降を切り捨てる。

              (例)     12,345,600 円   ⇒  12,340,000 円

                    （対象となる金額）   （端数処理後の額）

  変 更 後    千円未満の端数を切り捨てる

              （例）     12,345,600 円     ⇒  12,345,000 円

                       （対象となる金額）    （端数処理後の額）

2.適用時期

    平成 28 年 4 月 1日以降に公告する案件について適用します。

問合わせ先：
調整課
堺市南区竹城台３丁２１番４号
℡.０７２（２９９）８７９１